
   

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
             Главы  

                  Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 24.01.2007 № 92 

 

 

 

Об  организации  в  Петропавловск-Камчатском 

городском  округе   пассажирских  перевозок по 

городским        автобусным       маршрутам       с  

использованием проездных билетов в 2007 году  

 

 

 

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан при 

оплате услуг общественного транспорта, обеспечения равной доступности 

услуг общественного транспорта для всех категорий граждан и установле-

ния единых правил распределения доходов от  реализации проездных биле-

тов между автотранспортными организациями различных форм собствен-

ности за перевозку пассажиров, пользующихся месячным проездным биле-

том,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить на 2007 год стоимость проездного билета на один месяц 

в следующих размерах: 

-  400 руб.  для граждан и бюджетных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

-    500 руб. по заявкам для организаций. 

2. Утвердить Перечень отдельных категорий граждан, имеющих пра-

во на приобретение проездных билетов по льготной стоимости, согласно 

приложению 1. 

Установить перечень отдельных категорий граждан, имеющих право 

приобретения проездного билета по льготной стоимости, в соответствии с 

постановлением губернатора Камчатской области от 12.12.2006  № 528 «Об 

обеспечении равной доступности транспортных услуг, предоставляемых на 

муниципальных (внутригородских) и пригородных автобусных маршрутах 

общего пользования для отдельных категорий граждан, проживающих в 

Камчатской области, в 2007 году», согласно приложению 2. 

Определить, что граждане из категорий, перечисленных в приложе-

нии 1 и 2 настоящего постановления, имеют право на приобретение по 

льготной стоимости не более одного проездного билета в месяц.  

3. Утвердить Порядок распределения автотранспортным организаци-



ям и индивидуальным предпринимателям, обслуживающим городские ав-

тобусные маршруты, доходов от  реализации проездных билетов на 2007 

год согласно приложению 3. 

4. Утвердить Порядок реализации проездных билетов гражданам для 

проезда в пассажирском транспорте по городским маршрутам согласно 

приложению 4. 

5. Муниципальному учреждению «Управление транспорта и дорож-

ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» (А.Г. Сабу-

ров): 

5.1 организовать в пунктах продажи льготных проездных билетов 

учет граждан, приобретающих проездные билеты по льготной стоимости; 

5.2 обеспечить изготовление проездных билетов для проезда в пасса-

жирском транспорте общего пользования по городским маршрутам; 

5.3 организовать реализацию проездных билетов в общедоступных 

местах и специальных пунктах реализации проездных билетов гражданам, 

имеющим право на их приобретение по льготной стоимости; 

5.4 обеспечить оформление автобусов, выполняющих перевозку пас-

сажиров по проездным билетам, соответствующими указателями единого 

образца. 

6. Управлению социальной поддержки населения Петропавловск-

Камчатского городского округа (М.Л. Пучковский) предоставить помеще-

ния и оборудование для организации работы по реализации проездных би-

летов по льготной стоимости. 

7. Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа  (И.Л. Унтилова) совместно с муниципальным учрежде-

нием «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-

Камчатского городского округа» (А.Г. Сабуров) определить порядок рас-

пределения льготных проездных билетов между высшими учебными заве-

дениями и техникумами, расположенными на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа, для реализации проездных билетов студен-

там. Реализацию билетов производить в период учебного года с 1 сентября 

по 31 мая. 

8. Департаменту экономической и бюджетной политики администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа (В.Л. Никифоров) в 

пределах утвержденных ассигнований на текущий финансовый год произ-

водить финансирование муниципального учреждения «Управление транс-

порта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского окру-

га» для распределения между автотранспортными организациями и инди-

видуальными предпринимателями доходов от перевозки граждан по льгот-

ным проездным билетам в размере льгот, предоставленных гражданам при 

приобретении проездных билетов.  

9. Признать утратившими силу с 1 января 2007 года: 

- постановление градоначальника от 14.05.2005  № 499 «Об организа-

ции в г. Петропавловске-Камчатском  пассажирских перевозок по город-

ским автобусным маршрутам с использованием проездных билетов»;  

- постановление градоначальника от 15.06.2005  № 782 "О внесении 

изменений в постановление Градоначальника от 14 мая 2005 г. № 499 "Об 



организации в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по 

городским автобусным маршрутам с использованием проездных билетов";  

             - постановление градоначальника от 16.08.2005  № 985 "О внесении 

изменений и дополнений в постановление градоначальника от 14 мая 2005 

г. № 499 "Об организации в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских 

перевозок по городским автобусным маршрутам с использованием проезд-

ных билетов";   

             - постановление градоначальника от 18.08.2005  № 990 "О внесении 

изменений в постановление Градоначальника от 14 мая 2005 г. № 499 "Об 

организации в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по 

городским автобусным маршрутам с использованием проездных билетов";   

             - постановление градоначальника от 20.12.2005 № 1494 "О внесении 

изменений в постановление Градоначальника от 14 мая 2005 г. № 499 "Об 

организации в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по 

городским автобусным маршрутам с использованием проездных билетов".  

10.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его офици-

ального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 25 января 2007 года. 

11.   Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа (В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

12.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа     

В.Л. Никифорова. 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа     Н.А.Пегин 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1  

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.01.2007 № 92 

 

Перечень  

отдельных категорий граждан, имеющих право на приобретение проездного билета по льготной стоимости  

 

№ Наименование 

Стоимость про-

ездного билета 

на 1 месяц, руб. 
1. 2. 3. 

1 Участники Великой Отечественной войны   Бесплатный   

2 Инвалиды Великой Отечественной войны и боевых действий Бесплатный   

3 

Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержа-

ния, созданных фашистами в период Второй Мировой войны Бесплатный   

4 Лица награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда» Бесплатный   

5 

Лица, проработавшие в тылу в период с 22.06.1941 года по 09.05.1945 года не менее шести меся-

цев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР; лица, 

награжденные орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отече-

ственной войны Бесплатный   

6 

Герои Советского Союза, России, Социалистического труда, полные кавалеры ордена Славы и 

Трудовой Славы    Бесплатный   

7 Почетные граждане города Петропавловска-Камчатского  Бесплатный  

8 Неработающие пенсионеры, достигшие пенсионного возраста         200 

9 Учащиеся муниципальных образовательных учреждений      300 

10 Студенты по спискам высших учебных заведений и техникумов 300 

11 Дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей Бесплатный  

 

 

 



 
 

Приложение 2  

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.01.2007 № 92 

 

Перечень  

отдельных категорий граждан, имеющих право приобретения проездного билета по льготной стоимости, в соответ-

ствии с постановлением губернатора Камчатской области от 12.12.2006  № 528 «Об обеспечении равной доступности 

транспортных услуг, предоставляемых на муниципальных (внутригородских) и пригородных автобусных маршрутах 

общего пользования для отдельных категорий граждан, проживающих в Камчатской области, в 2007 году» 
 

№ Наименование 

Стоимость 

проездного 

билета на 1 

месяц, руб. 
1. 2. 3. 

1 

Ветераны  боевых действий;   члены семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий и приравненные к ним лица 100 

2 

Граждане, указанные в пунктах 1-3 части первой статьи 13, пункте 6 части первой статьи 13 (эвакуиро-

ванные из зоны отчуждения) закона Российской Федерации от 15.05.1991г. № 1244-1 «О социальной 

защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» 

 

100 

3 

Граждане, указанные в статьях 2-4 и 6 Федерального закона от 26.11.1998 года № 175-ФЗ «О социаль-

ной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 

1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» 100 

4 

Граждане, указанные в статье 2 Федерального закона от 10.01.2002 № 2-ФЗ «О социальных гарантиях 

гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипала-

тинском полигоне» 100 

5 Граждане из подразделений особого риска    100 

6 

Инвалиды, дети-инвалиды, лица, сопровождающие   в   поездке   детей-инвалидов   или   инвалидов   3   

степени ограничения трудоспособности или инвалидов 1 группы 100 

7 

Лица, имеющие звание «Ветеран труда» и достигшие возраста для установления  (назначения) трудовой 

пенсии по старости в соответствии с ФЗ «О трудовых пенсиях в РФ»  100 



 
 
 

1. 2. 3. 

8 

Лица, приравненные к лицам, имеющим звание «Ветеран труда» по состоянию на 31 декабря  2004 года, 

т.е. лица, имеющие звание «Ветеран военной службы» и которым по состоянию на 31.12.2004 года уже 

исполнилось: 50 лет – женщинам, 55 лет - мужчинам 100 

9 Реабилитированные лица; лица, пострадавшие от политических репрессий      100 

10 

Дети из многодетных семей, со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума, установленно-

го в Камчатской области, являющиеся учащимися общеобразовательных школ и профессиональных 

училищ, проживающие в Камчатской области  100 

11 Граждане, награжденные   знаком   «Почетный   донор  России»   или   «Почетный  донор СССР» 100 



Приложение 3  

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.01.2007 № 92 

 

Порядок  

распределения автотранспортным организациям и индивидуальным  

предпринимателям, обслуживающим городские автобусные маршруты,  

доходов от  реализации проездных билетов на 2007 год 

 

Настоящий Порядок устанавливает единые правила распределения 

доходов от реализации проездных билетов автотранспортным организациям 

и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пасса-

жиров по проездным билетам.  

1. Средства, полученные от реализации проездных билетов организа-

циям и гражданам по установленной настоящим постановлением стоимо-

сти, за вычетом затрат на изготовление, распространение и реализацию 

проездных билетов, содержание диспетчерской службы и автостанции, а 

также средства бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа и 

бюджета Камчатской области подлежат распределению  между перевозчи-

ками, осуществляющим перевозку пассажиров по проездным билетам.  

2. Муниципальным учреждением «Управление транспорта и дорож-

ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» осуществ-

ляется  изготовление, реализация проездных билетов и распределение 

средств от их реализации между перевозчиками.  

3. Сумма средств для ежемесячного распределения доходов перевоз-

чикам определяется: 

- в размере льгот, предоставленных муниципальными нормативными 

актами, исходя из стоимости проездного билета 400 руб. и количества реа-

лизованных муниципальным учреждением «Управление транспорта и до-

рожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» про-

ездных билетов на соответствующий месяц по представленному реестру; 

- в размере льгот, предоставленных в соответствии с нормативными 

актами Камчатской области, исходя из суммы компенсации, предоставляе-

мой из областного бюджета в расчете на один проездной билет, и количе-

ства реализованных муниципальным учреждением «Управление транспорта 

и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» 

проездных билетов на соответствующий месяц по представленному ре-

естру. 

4. Средства, полученные от реализации проездных билетов организа-

циям и гражданам и средства, поступающие из бюджетов на компенсацию 

разницы в стоимости проездных билетов, распространяемых по льготной 

стоимости, зачисляются на отдельный расчетный счет муниципального 

учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропав-

ловск-Камчатского городского округа», используемый исключительно для 



расчетов по проездным билетам.  

5.  Муниципальное учреждение «Управление транспорта и дорожного 

хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» ежемесячно 

направляет отчет об использовании поступивших на счет средств в Депар-

тамент экономической и бюджетной политики администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, а также всем перевозчикам, осу-

ществляющим перевозку пассажиров по проездным билетам. 

6. Сумма средств от реализации проездных билетов на очередной ме-

сяц (за вычетом расходов на изготовление, распространение и реализацию 

проездных билетов, содержание диспетчерской службы, содержание авто-

станции) ежемесячно распределяется между перевозчиками по расчетному 

нормативу на один километр общего планового пробега пропорционально 

фактически выполненному перевозчиком объему перевозок. При выполне-

нии перевозчиком плана более чем на 95 процентов  величина  норматива 

на 1 километр пробега определяется как отношение суммы средств от реа-

лизации проездных билетов на очередной месяц за вычетом вышеуказанных 

расходов к фактическому общему объему перевозок. Нераспределенная 

сумма, образовавшаяся в результате невыполнения планового пробега по 

договору между муниципальным учреждением «Управление транспорта и 

дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» и пе-

ревозчиком, направляется на строительство, реконструкцию, расширение и 

модернизацию объектов обстановки дорог и дорожных инженерных 

устройств.  Нераспределенная сумма расходуется по согласованию с Депар-

таментом экономической и бюджетной политики администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа. 

Сумма средств от реализации льготных проездных билетов со сроком 

действия, превышающим один месяц, распределяется между перевозчиками 

помесячно. 

7. Общий объем перевозок на текущий месяц определяется в кило-

метрах пробега в соответствии с заключенными договорами, исходя из ко-

личества выполняемых перевозчиками рейсов и протяженности маршрутов. 

8. Плановый объем перевозок для каждого перевозчика определяется 

в километрах пробега за выполняемые рейсы по протяженности обслужива-

емых маршрутов. Фактический объем перевозок уточняется по окончании 

месяца на основании данных контрольно-диспетчерских пунктов. 

9. Муниципальным учреждением «Управление транспорта и дорож-

ного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа» и перевоз-

чиком в течение 5 дней после окончания текущего месяца на основании 

данных контрольно-диспетчерских пунктов о фактическом выполнении пе-

ревозчиком рейсов и соблюдении установленного расписания составляется 

акт сверки выполненных объемов перевозок.  

10. Перечисление средств перевозчикам осуществляется двумя частя-

ми – 70 процентов от суммы средств, полученных от реализации проездных 

билетов  до 10 числа текущего месяца,  на основании планового объема пе-

ревозок, остальные 30 процентов в течение 15 дней после окончания теку-

щего месяца, с учетом фактического объема перевозок, указанного в акте 

сверки выполненных объемов перевозок, и суммы штрафных санкций, при-



мененных к перевозчику при нарушении графика обслуживания маршрута. 

11. Для координации деятельности и разрешения споров между сто-

ронами договора создается специальный орган - согласительная комиссия. 

Согласительная комиссия состоит из равного числа представителей муни-

ципального учреждения «Управление транспорта и дорожного хозяйства 

Петропавловск-Камчатского городского округа» и перевозчиков, действует 

на общественных началах, собирается по требованию любой из сторон. Ре-

шения, принятые на заседаниях согласительной комиссии принимаются 

простым большинством голосов и носят для сторон рекомендательный ха-

рактер. 



Приложение 4 

к постановлению Главы  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 24.01.2007 № 92 

Порядок  

реализации проездных билетов гражданам для проезда в пассажирском транспорте по городским маршрутам  

 

№ Категории граждан Сто-

имост

ь про-

езд-

ного 

биле-

та 

(руб) 

Докумен-

ты, необ-

ходимые 

для при-

обрете-

ния про-

ездного 

билета 

Документы, 

дающие право 

на проезд в 

муниципаль-

ном транспор-

те 

Адреса пунктов реализации про-

ездных билетов 

Сроки и 

время ре-

ализации 

проезд-

ных би-

летов 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Участники ВОВ, инвалиды ВОВ 

и боевых действий; бывшие 

несовершеннолетние узники 

концлагерей, гетто и других 

мест принудительного содержа-

ния; лица награжденные знаком 

«Жителю блокадного Ленингра-

да», лица, проработавшие в тылу 

в период с 22.06.1941 года по 

09.05.1945 года не менее шести 

месяцев; лица, награжденные 

орденами или медалями СССР 

за самоотверженный труд в пе-

риод Великой Отечественной 

войны 

Бес-

плат-

но 

Удосто-

верение 

"Ветеран 

Великой 

Отече-

ственной 

войны" 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении удосто-

верения "Ве-

теран Великой 

Отечествен-

ной войны" С доставкой на дом 

 

 

В течение 

года 

 
 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

2. Герои Советского Союза, Рос-

сии, Социалистического труда, 

полные кавалеры ордена Славы 

и Трудовой Славы    

Бес-

плат-

но 

Удосто-

верение 

соответ-

ственно 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении соот-

ветствующего 

удостоверения 

С доставкой на дом 

 

 

В течение 

года 

3. Почетные граждане города Пет-

ропавловска-Камчатского 

Бес-

плат-

но 

Удосто-

верение 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении удосто-

верения "По-

четный граж-

данин" 

С доставкой на дом 

 

 

В течение 

года 

4. Ветераны боевых действий; чле-

ны семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников 

ВОВ,  ветеранов боевых дей-

ствий и приравненные к ним ли-

ца 

100 Удосто-

верение 

соответ-

ственно 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении соот-

ветствующего 

удостоверения 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа,  почтовые отделения  

 

 

 

В течение 

года 

5. Граждане, подвергшиеся воз-

действию радиации вследствие 

катастрофы на Чернобыльской 

АЭС, аварии в 1957 году на про-

изводственном объединении 

«Маяк» и сбросов радиоактив-

ных отходов в реку Теча, ядер-

ных испытаний на Семипала-

тинском полигоне 

100 Удосто-

верение 

соответ-

ственно 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении соот-

ветствующего 

удостоверения 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

 

 

 

 

В течение 

года 

 
 
 
 
 
 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

6. Лица, имеющие звание «Ветеран 

труда», и достигшие возраста 

для установления  (назначения) 

трудовой пенсии по старости в 

соответствии с ФЗ «О трудовых 

пенсиях РФ»  

100 Удосто-

верение 

"Ветеран 

труда" 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении удосто-

верения "Ве-

теран труда" 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

 

 

 

 

В течение 

года 

7. Лица, приравненные к лицам, 

имеющим звание «Ветеран тру-

да» по состоянию на 31 декабря  

2004 года, т.е. лица имеющие 

звание «Ветеран военной служ-

бы» и которым по состоянию на 

31.12.2004 года уже исполни-

лось: 50 лет – женщинам, 55 лет 

- мужчинам 

 

 

100 

Удосто-

верение 

"Ветеран 

труда" 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении удосто-

верения "Ве-

теран труда" 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

 

 

 

 

В течение 

года 

8. Реабилитированные граждане; 

лица, пострадавшие от полити-

ческих репрессий 

100 Свиде-

тельство 

о реаби-

литации, 

свиде-

тельство 

о призна-

нии по-

страдав-

шим от 

полити-

ческих 

репрес-

сий 

Именной про-

ездной билет 

при предъяв-

лении соот-

ветствующего 

удостоверения 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

 

 

 

 

В течение 

года 

 
 
 
 
 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

9. Инвалиды, дети-инвалиды; лица, 

сопровождающие в поездке де-

тей-инвалидов или инвалидов 3 

степени ограничения трудоспо-

собности или инвалидов 1 груп-

пы 

100 Справка 

об инва-

лидности 

ВТЭК, 

пенсион-

ное удо-

стовере-

ние , пас-

порт 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии, пенсионно-

го удостовере-

ния 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

 

 

 

В течение 

года 

10 Дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей 

Бес-

плат-

но 

Заявка 

образова-

тельного 

учрежде-

ния, Де-

парта-

мент со-

циально-

го разви-

тия (от-

дел опеки 

и попечи-

тельства) 

Проездной билет Организации, осуществляющие ре-

ализацию проездных билетов 

с 25 по 5 

число 

каждого 

месяца 

11 Неработающие пенсионеры, до-

стигшие пенсионного возраста 

200 Пенси-

онное 

удосто-

верение 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии пенсионно-

го удостовере-

ния 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населения 

Петропавловск-Камчатского город-

ского округа, почтовые отделения  

с 25 по 5 

число 

каждого 

месяца  

 
 
 
 
 
 
 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

12 Учащиеся муниципальных обра-

зовательных учреждений (реа-

лизацию билетов производить в 

период учебного года с первого 

сентября по 31 мая) 

300 Справка 

из учеб-

ного за-

ведения 

Проездной билет Передвижные пункты транс-

портных предприятий 

с 25 по 5 

число 

каждого 

месяца 

13 Студенты, по спискам высших 

учебных заведений и технику-

мов 

300   - Проездной билет Учебные заведения с 20 по 30 

число 

каждого 

месяца 

14 Дети из многодетных семей, со 

среднедушевым доходом ниже 

прожиточного минимума, уста-

новленного в Камчатской обла-

сти, являющиеся учащимися 

общеобразовательных школ и 

профессиональных училищ, 

проживающие в Камчатской об-

ласти 

100 Удосто-

верение 

«Много-

детной 

семьи» 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии соответ-

ствующего удо-

стоверения  

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населе-

ния Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

с 25 по 5 

число 

каждого 

месяца 

15 

Граждане, награжденные   зна-

ком   «Почетный   донор  Рос-

сии»   или   «Почетный  донор 

СССР» 

 

 

 

100 

Удосто-

верение 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии удостовере-

ния «Почетный 

донор России» и 

«Почетный до-

нор СССР» 

ул. Войцешека, 21 – Управление 

социальной поддержки населе-

ния Петропавловск-Камчатского 

городского округа, почтовые от-

деления 

с 25 по 5 

число 

каждого 

месяца  

 

 



 


